## De sancta Barbara.

stellarum cursum regnantes. pater se filius q̄ deo erat. q̄ sicut. que sursum sunt cupiens libros quos ei origenes misserat. frequenter legit. et valde creme i sciencia diuinorum etiam sine magistro et in sapientia diuina. Legit etiam d̄ ea q̄ q̄ pulera fuit. quicq; de optimis terris illius partis eius locuti sunt ut virum suum acciperet. Ipse vero accedens ad eam i turrim plus debat eam dices. gloria mea quidam de potentibus commemorari sunt de te. et accipiente in coniugio. quid ergo vis de hoc. Ipsa vero intuta parte citra dicit. Ne cogas me vocare patrem. At ipse secessit ab ea. descendensq; inservit multitudine artificium qui facerent lazarum. constitutus q̄ fieri debuit. tribus singulis mercede in integrum. p̄ferebatq; est in regione longinquae. Beatus denique famula dei videlicet opus qd factum est. vidit contra septentrionem duas solimodo fenestras. dicit artificibus. quare duas fenestras inservit. Dicite ei. p̄tius disponit. Quibus illa. facite mihi aliam fenestram. Qui dixerint timorem. dñna ne indigneatur. pater tuus n̄ nos. Dicit eis famula dei. facite mihi fenestram ego de hoc acquerem faciam pacem meum. Ipse vero fecerunt aliam fenestram. Perambulans vero barbara in natatorio contra orientem. instituit marmoris eius d̄igitum picolam crucem. Deposita scendens in turrim vidit simulacra q̄ colebat pater ei. suscipiens solitutissima inspuit in facies eoz et dicit. Similes vestri fiant qui faciunt vos et omnes qui confidunt in vobis. gemitos operere reuerteris et pater eius d̄ p̄ regnatum et contemplatus tres fenestras dicit artificibus. Quare tres fenestras inservit. dicunt ei. filia tua sic nobis p̄cepit. Ipse vero ait filio. Tu imperasti tres fenestras fieri. At illa. etia bene feci. Haec tres fenestrae illuminant cornu hominem. Et illumens ea pater eius descendens in naratio et dicit ei. quo habundantis illuminat tres fenestrae duabus. Illarum respondit. tres sunt mundū illuminantes.

cēndo xpianā religionē. Qui leticia magna lās barbare accepit. laudis deus q̄ hōmō semel habebat. et alia opera. Et statī origenes docto. p̄statutissimus accelerat. et dedit desideriū barbare in hunc modū. Origenes veri dei indigni. sacerdos et ut possibile ē oīto ei adducit etiā alterazōne nūc deges. barbare barbarice gētis ad optionē filiorū dei. tibi etiā xp̄i etiā salutē. Sic ut sc̄peras scire te velle verē de te q̄ sit. Scire debes q̄ vnuas ē vere rūs deus iſ ūba. et trinus plonus. s. p̄ et filius et spūlitas. q̄cunq; bec oīa credit oīo hōz quo ad deū p̄tingere posse. Tu autē hec intellige et in te credere. q̄d defuerit ad plenitudine artificium legato reōq; q̄ te legē sanctā erudierit. et liberos quos fecit debet tibi legere. Non enim dubites q̄ p̄ nos xp̄i multis et meritis traxi. Ipse enim dicit vocē enagelica. Qui p̄didere sicut siā hoc modo. p̄p̄ne. i vi tam eternā custodit eā. Origene amissū vnu ex plurib; cū nūco barbare ad barbara q̄ modū magno deliderit et daret p̄ recessiūnū barbare et nūc iāntū nūcū vnu dei adesse fecit. q̄p̄misit eis foris stare vnu p̄uenie et eis uterat. Lūcīla boīem adiutori fecit. Qui ingressus offerens salutationē i p̄p̄. Illa afflages indinat. et dei nome q̄ bonum venerat. p̄ eius gra vīstionā ad eā veit. videtq; signotū tremens inquit q̄d ubi et cur h̄? R̄ndit alexandrūs medēti arte pitius. q̄ sp̄ondet magnum se h̄zē alexandri. q̄ p̄ suis medicoz etiā aīas curat. p̄ audiens recessus. et cestheri etiā colloquia. Lūcīla valēns sacerdos et barbara p̄fērūt īnē se sua misteria. Ibi tūc plecta ep̄la et dñi oīca qd defuit ep̄le ad plenitudinem desideriū et legato q̄luit et ad libitum inuenit. Logmitio autē q̄z p̄ filius et spūlans se solus deē. q̄z filius missus sit a p̄z. et p̄fēcēt̄ humanae et boīem p̄dīt̄ reūcass. captiuū redēmiss. et per favoz lauaz eius p̄t̄ lauaz. accelerauit ad baptisimā gram. et ab codē p̄bōre va lenio q̄d ouigenes ad ipsam misteriū ba-

tim nūcū apparetur. Gaudebat autem et exulta bat beata barbara super exhortationē domini. Adane factō iūs p̄fēces afferri eam. Et inuenis quia illa et coīmena nūcū comparteerunt. dicit ei. Et cōe quomodo repropiatī sunt tuū dī abī et diligēt̄ te quia plagas tuas sanauerunt. Respondebar barbara. Similes sunt cui surdi. ceci et muti. et quomođo plagas meas curare poterūne qui sibi ipsi remedium conferre non possunt. Ad autem qui curauit est christus filius noī de viui. quem tu non vides quia in duratum est cor tuum a dyabolo. Tūc p̄fēles ut leō tremens iūlīt̄ ei lampades ardentes applicati ad latere. et malleo caput eius cecidit. Ipsa autem intuta in celum dicit. Tu nost̄ cognitor domine. quia amo te in occasione patris. merito ne derelinquas. Tunc iūlīt̄ impius p̄fēles gladio absidiū mamillas eius. q̄ aspicientis in celum ait. Reponit̄ sc̄as me a facie tua domine. et spiritum sanctū tuum ne anteras a me. Cum autem bane plagam fortiter sustineret. iūsce eam iūdam circum regionem illam. et plagis inferentibus flagellari. At mortuus christus videns in celum ait. Domine deū qui operis celum inubibus. adiutor et p̄tore etiā meus es. et cege nudatum corpus meum. ne videatur ab oculis impious virionis bec dicens. descendit angelus domini. operies etiā stola candida. Hoc eūcū videtur impius p̄fēles p̄cepit eam gladio trucidari. Tunc furore repletus pater eius suscepit eam a p̄fide. et perdūxit eam in montem. At vero ipsa gaudentis super hoc festinabat. ut perfectum vite eternā bīautum aciperet. et adducta in montem orabat ad dominum dicens. Domine ihesu christe cui omnia obediunt. p̄fēles imbi bane peritonem. ut quis remor memori nominis tui. et familię olefacientē memoria in passionē mee. Domine ne memineris peccatorū eius in die iudicij. sed propitiūset eo. et enim sc̄is quia caro sumus. Et facta

est vox de celo ad eam dicens: veni pulcherrima mea et requiesce in cubilibus suis mei qui est in celis: quod postulasti dominum est tibi. Quo facto martrix christi ad locum supra dicatum venit. ubi martirium suum sumpsit. a propterea enim parte decollata est. pater eius de monte descendente. ignis de celo descendit et combusit eum. ita ut nec puluis eius inveniretur. sicut fuit in origine. quod captiuitate quam statim in terram reclinata secum fuisse sub pena magna manu datus. ne sibi aliquis ab eo vel potius ministeraret. ne sic continuo mortuus esset. per aliquod tempus suscitabat et potius manifestabat. cum turris vocibus lugubribus lamentabiliter rogarat. ut ei modicunum daret despathe ob reverentiam gloriose virginis barbare ne fiscare mortuorum. Cuius nec clamorem nec paces aduertaret. Atque per aliquid tempus iacebat: nemini respondens sum datus. Cuius vero clima barilluz iam mortuum. Rogatus ergo dominus eum illum extrebi permittere: priusq; coquus mortuum exalgarat feto rem. In diece runtum fumum in colum dedit. et ad summum deducentes sis eum a alto piecerunt. qui cum ad terram pertenuerit se fractum se erexit: et omnes qui aderant hoc videntes in fuga conseri sunt: quos ille dulciter monuit: sed ut prius accedente: et cum accessisse ad eum. interrogaverunt eum quomodo hoc fieret aut quomodo vivere posset. Quibus illi respondit. beata virgo barbara me in omnibus angustiis meis custodivit. et in electione curris suis sanctissimis manibus me sustinavit: et mox non possum nisi confessus. et sacra communione munierit innumeris. Interrogatus vero hanc gratiam habere dixi. Jeunus rotundibus omni modo. anno honora tecum et hanc gratiam mihi apud deum obtinere. ut morior possim. absque sacramentis. quibus perceptis statim spirigum ex-

alabat. Aliud exemplum legimus tempore serenissimi adolphii regis romanorum. accidit. ut quidam comes et magister regis in paribus orientalibus presideret. Libenter vero tempore famulus quidam de plopia militari. q; virginem violauerat incusatur. qui captus. vinculis inclusus. quoque cogitaret de consilio nobilium. ac ciuitatis. que contra eum esset intentio facienda. et tempore statutum omnes contulerintur. et iumentis adductus est qui intime rogauit. ut confiteretur. Vocatur confessor audiens eum. annensem ipsum inuenient. unde confessio eius induxit. ut beate barbare perpetua servitum voveret. nec ad domum venire rediret. nisi prius locum antiquum culmen in pinnis visiceret. qd; et iumentum fecit. Intercedit mulier clamans in dictu imploviator. iumentis illis ad iudicium ducitur. inde queritur de sententiis. iumentum iam in vita desperans. quidam ignotus accessus quem nemo nouit. exhortans iumentum ut in pinnis rogaret ipsum suis verbis loqui. qui facti est. Tunc tota universitas cucurrit quod et qualiter illi desperatione yelleret. Et rationabiliter ostendens placitam sententiam contra iumentum esse nullam. et confitentes probans. q; omnia tam nobiles q; ciascunus romanes qui aderant illi iudicium esse picebam. sic sententiam renocauerunt. quia ultra humum sensum perlitum que nullus contradicere potuit. Et cuius predictis iumentis ante tribunal erit. per nimio gaudio psterne se velens. casu accidit ut collum iudicio amplectetur. quod videlicet serui iudicis. hostiliter irruerit in eum. Hoc pater et amici videntes de sperati fidentes et lamentantes. quasi mortuum eum reliquerunt. qd; intelligens confessio suis confidenter amicos suis ait. nequaquam sic de beneficio beate barbare diffidet quis veraciter scio q; fama est. et nullam patitur corporis molestiam. accedentes pater et amici eius cum festinatione nullum vestigium vulnus in-

venerant in eo. gratulabantur illi et mente et beneficiis beate barbare et postulatis. et magnifice eam laudaverunt. et si iumentis tandem in feritudo beate barbare vitam suam finiuit.

### Ancta Brigida

virgo religiosa videlicet iuste instante tempore desponsationis dominum rogauit et real quam deformitatem sibi immiteret. ut saltem hoc modo per suum instansum vitaret. Tunc unus oculi eius crepuit. et liquefactus est in capite suo. Accepito ergo facto velamine brugida cum aliis virginibus sacra velatio et deo votum in opido medi exiit. ubi dominus eius oratione plurima dignatus est facta remiracula. Hodipoten quenda marcum nomine sanavit. De cem et octo ecclesis d' uno modo cernitiam a cena dominum vescum in finem pasche sufficiens ministrante. leproso cuidam petenti lac. et non habente aquam frigidam poterit. sed in lac aqua commissa est. eoque haustu puerula quedam sanata est. deinde leprosum cirratus duos ecos illuminauit.

Contigit ut caria cogente iter facies et vadum flumini laboreret. et fraco capite saginis emanante. quo mulieres due nuntiante vocem receperint. post hoc vas preciosum regia a manu rufus lapidum diffusum et ne rusticis dominaretur a brigida integrum restituendum est. Tunc mulier quedam leprosa pomam negare. brigide precibus pomerum fungit et aruit. et pomam nouiter intus relicta penitus evanuerunt. Unde iter facies in curru vidit pauperem quendam cum familiâ sua multo fudoze lignis fermentata missa dedit illi equos suos. Et illa eam puerulus suis iuxta via pcedit. et ait fodite subcespita spinis. ut ad psumpat ppter pigrinantes. mox et spinae electos sponsplices emanauit. hoc facto dux inde transeno brigide duos eos de die. Et propriante die pastores dirit brigida. puerulus. qd; laugabat infirmas nostras soles et

lucis ille ut ipote iuncte oculis recularet brigida traxit manus illas suas. et ab infirmitate sanavit. qd; una era palitica. alia demoscia. alia leprosa. In domo qd; aliena. ita brigida manebat. casu utriusque exiret. et venerabatur qd; peccentes panem et brigida circumspectis dicit pnero pro cubili palitico et muto qd; tame ipsa trahbat puerum ibi ut clausus. et ille ridiculo. dicit ei brigida. surge et misera ille. et facit e ita. In domo una. xii. infirmos curauit. In pretio magis mulier est qd; vni epo crine sui pnis ipsoluit. cui cuib; brigida os signo crucis signasse illa immuta stice caput volvit ad plantarum pedis. nec cu vitare possit a dicit. oculis instantibus qd; epo tu. Et ille ridiculo. Spopiz me no es. hq; qd; et extrema per pculi vltim; turpis vultus. In diebus illi vltim; ascetam brigida qd; vgo qres elynia ab illo. Qui brigida dicit. accipe vacca mea et abduc. Cui illa ridet. Vacca mibi nibil. pdest veniet g; latrones rauferet ea. mibi. Et brigida dicit. Accipe cingulum meo et aqua intineo spargit et sanabit firmos. Quo arreptu leta obiret et abbit mia sanat. Intra mta huius et p paupibus xpi distribuit. In tpe famis brigida prexit ad epm iboz. ut ab eo peteret fruges. Ille tpe ait. cu alii no huc. panem dixi eu lardo apofuit et illa cu epo come fit. Due illi puelle nolentes comedere abfoderunt. Et illi vlti sicut donos serpete vti gratiae a brigida cora epo increpate sunt. Tunc eti penitentibus illis. orangibus serpentes mutata sunt in panem. post mula calix admiranda brigida migrante ad dominum.

### Angolfus ex no

bili genere burgundie oriundus fuit. Qui quadam vice in campania ad fontem veniens et de aqua bibens. venie domini loca vbi fons emanauit et fontem venalem exhibuit. Sanctus eo memori illius verbis dominici. Si dixeritis hic monezolle te et eme fontem en-

tum solidis. Cum autem hoc vixit do-  
mum venies narrare tibi ea veritas ba-  
culum quem manu tenebat solo infixit.  
quo retracto statim fons erupit sic illi  
quem emerat. et in loco ubi in campanis  
fuerat nunc plus emanauit. Tixi au-  
tem eius a quodam clerici nephario pol-  
luitur ita qd hoc eam super his inter-  
pellaret. et ipsa in scatere negaret. Immit-  
te inquit manum in fontem ut deus qui  
cuncta videt veritatem ostendat. Illa im-  
perturbata inimicis statim carnes vespas-  
tia dependebant. Tunc ille moret qui  
deus dignus es. sed ei qui cancer indu-  
cat reserat. clericus vero mulier ad-  
berens quadam nocte cervice gangolis  
abscindere volens. ipsum in cora vulne-  
ravit. Qui post aliquos dies sumptu co-  
munione ad dominum migravit qui mi-  
raculis multis claruit. Clericus vero ve-  
radas mortuus crepitu mediis. Tixi  
autem gangolis cum audiuit qd maritus  
eius egressus sanaret. respondit. Sic facit  
virtutes gangolis. sicut manus metu sta-  
tim a parte illa turpis sonus polvit. Ta-  
lig deinceps subiactum obprobrio. et ol-  
vius sum eodem die. scilicet sexta. quo  
verba procul. et turpes sonos ab illa  
parte emisit.

### Dalricus ex NO

bili alemanorum genere ortus  
in monasterio sancti galli eniuitus ubi  
dubitabat veller accepit. ab induita perbi-  
deut. dicente libi qd futurus esset epus  
in angusta. Et procedente tempore factu-  
er. Quodam vero die cum sedi Londo-  
naro constantiensi episcopum ad mensas  
confedit. a qua confusus est missam ce-  
lebavit. Quodam dum conrado innotuit  
dicti. Memo illi hodie satirio ad mis-  
tam accessit. credens ei comedisse. Per  
oleum in cena domini ab eo consecrata  
multi sunt sanati. et oculi plurimi illuminati.  
Quodam tempore in die sancti  
iohannis baptiste grati infirmitate op-  
pressus. quo iunxes astringeretur ei. quod

vnius ait. Quare non surgis. debes enim  
ad sanctum iohannem missam hodie ce-  
lebrare. qui surgens bis eodem die cele-  
brauit. Post multa miracula anno do-  
mini non gentelemo. etatis sue. lxxvij. or-  
dinationis sue. I. migravit ad dominum.  
Quis corpus cum ad laudem suum de-  
nudatum. tanta fragranca d eo emanau-  
it ut cuncta pectora astantis replerent.  
Poratur igitur ad ecclesiam. superemque  
volvanguis ratiōnēs episcopū et  
iōsum in ecclesia lance affre honorifice  
septem.

### Sfra filia hilarie

cuius progenitores a cyro vene-  
runt. cum essent culuii veneris dediti. ip-  
so cum ancillis suis meretricio se dedi-  
cauerat. Warum probstulum. Harci-  
sus episcopus cum felice dyacono perse-  
cutionem dyodaganii denitans. ignitas  
ingressus est. Et primo pro turpi amas-  
tore susceptus est. postea episcopum epi-  
scopū cognitus. Sfra pedibus episco-  
pi adoluuitur. et statim conuertitur. Be-  
mane ipsam queruntur. sed affra sub lu-  
ni fascilius eos ab scandite. Tunc affra  
episcopum ad bilariam matrem suā di-  
cit. que etiam adiulata pedibus eius et  
scitur piana. tūc clamans demon super  
episcopum te inviuit a luis habitatione  
bili expelli. et recusat fecire nisi alia  
anima sibi in potestate detur. Batur ex-  
go ei draco magnus ab episcopo in fan-  
cibus alpium quem statim demon occi-  
debat. Tunc nascitūs dominus hilarie  
in ecclesiā consecravit. et dyoniuū  
auinculum affre episcopum ordinauit  
in augusta. affra vero cum solita exercita  
negligit. et qd iudicatur accusata. Qui  
dum index paganus dicere. deum ipsa  
nonum meretrices abhorre. et chistum  
habitare in talibus non posse. Affra re-  
spondit chistum p. peccatoribus venit  
se. Inbet in insula lici fluminis crea-  
ri. mater autem et ancille dum eam sepe  
littere. ibi se compenere in igne crema-

### De.s.osualdo.d.s.

### Guald rex an-

glor filius achie. sororis sceti ad-  
mundi regis. qui et p̄ x̄o occubuit. fuit  
vir magnarum eternis sinar. die pascens  
sydano in disfransen diuina audiens. et  
cum lugnā ignoraret populo inter-  
frabat. Ea a deo dum patipes fluueret. et  
iam omnia victualia essent distributa. id  
scum argete fecit frangit. et dare egens  
Qui epus et gravularis. manu eius oscu-  
labat dicens. nūq̄ inueterat nec hec ma-  
gnis. et facti ē ita. Permanecit ēn vīspbo  
die. et tā die ac nocte vacabat in iunis. et  
aut supinus aut scris genibus grā age-  
bat. fratre suo camis do ab impio per-  
empto. ducens batonū cum mulis sup-  
se ventente ipse erecto crucis exilio. et fle-  
xis genibus supinus. Non autē regni  
sui anno erat vī. xxvij. rex meritor  
qui ante floseni suū pemerat. ipsū in  
prelio occidit et caput cum manibz. et bala-  
chis ignominiose stupri suspendit qd po-  
ste multas claruit miraculis. Scola-  
sticus quidam bona dicens. et mala faci-  
ens ad extrema perduce. vidit se ad in-  
feros ibi. inuocat auxilium osualdi. et  
allata sibi grecia pali i quo caput offi-  
dicum manibus peperit. et in aqua be-  
nedicta posita reo portato vita obtinuit  
et soluit.

### Ecla sponsathā

miri fedens in senectute sua audi-  
uit paulum qui yonū venerab. et virgi-  
nitas p̄diciat illi adhescit. Tymoni  
bi p̄cesserat et pauli sic descripsit. Statu-  
ta brevis. capite robusto supulis tinctis  
nao aquilino gra plenus. Tūc m̄i teclē  
filia cum aplo accusata. vñ ambo ad  
p̄consele trahit. martyre p̄ filia clamante  
qd ipsū fuit p̄temit et huius adhucere.  
Tūc p̄ filia expellit. et tecla ignominia  
ilesa exiuit. et inuenit paulū p. se orante  
et statim seq̄t̄ antiochā. Ibiq; a quoq;ā  
complicata sed vides se p̄tenit p̄ sacrilega  
indicta tradit. Sequitū die tecla inter leo

### tecla. So. cdixviii.

nes et leenas et vīlos p̄ciat. sed omnes se  
in iuice interficiunt. et vīgo illesa pinante  
Tunc in aquam int̄ feras p̄ciat. et dicit  
In noīe p̄is t̄ filij et p̄sanci. se mibi  
hec aqua fons bapstini et omnis fere statim  
mouabant. Itex in amphitheatro int̄ fera  
trone confluit et odorisera quedā aptatē  
vīre domitā et mitigatē. quos statim  
soporatis daunt fortissima adductum qd  
bus signata terramē ad gentia lū ligat  
et magis feuant. et virgo ligata inter illos  
p̄ciat et illesa combustis vinculis  
absoluta. Beinde itex cum apostolo sui  
romani pergit. tandem a paulo recta  
nedictio sumpta. yonū redit et sponsū  
monstrū repperit. mater eius et sua nequa-  
cia permanet. ipa vī multar̄ virginum  
mater exiuit et iorans ad vīm migravit.

### X nobilissimo

parentum magnoz vīdeiz. atq;  
grouz et sanguine duo inuincibilis glo-  
riæ flores emicuerunt. leculū vīc hemi-  
rici et romani imperi gloriolissimū deo-  
eiusq; dignissima collectatis pie memo-  
rie kungeundis imparrat. Eadem vero  
beatō vīo dilecta kungeūdīs dēno im-  
peratori corporaliter. nō carnali cōjunc-  
tione regi virginitate sham cōficerat  
ut quam vīc in fine casti cōligis con-  
senſi deo teste conferuante. Eadē postmo  
dūm viuuntas testimoniū ne lumē in  
renēbū latero ostendit. dum ēā ad con-  
fundendum virginitatis hostem. et ob-  
ſtrūndum os mendacū contra vīges  
vīp̄ loquentum. super ignitos vomeres  
incederet. et illesam p̄cedere dedit. In fa-  
stibus itaq; constituta. cōuentie sue glo-  
riam sub terreni clamide imperi fatigē-  
bat abscondere. vt tanto spēnsus quan-  
to efficacius poterat. p̄moueret. que deo  
inſtrigante illo quoq; adiungente ad lau-  
dem ipsi cogitabat p̄fere. Dēnq; post  
modum nonnullam secundissime plana-  
tionis sue ecclesiam quam cum illo suo  
studioſissimo cooperatore heinrico in lo-

## De s. Runegunde

eo bambergensi venustissime sicut hacte-  
nus cernit fabricauit. sub patrocinio pri-  
cipis apostolorum beati petri et sancti geor-  
gi martyris monasterium sub regula be-  
ati benedicti ad aquilonare plagam in do-  
nore sancti michaels archangeli extru-  
xit. non mino studio padioz quos ac  
diverzor quoniam ornementorum. Terci-  
am demus versus meridem sub ordinem  
canonicorum sub titulo beati pthomarti-  
ris stephani parvus quidem semate sed  
maiore opera de suo matrimonio ecclesi-  
am dedicauit. ad quam dedicandam be-  
nedictum papam quem ptem deo di-  
gnus imperator henricus ad confirmam  
dum bambergensis pontificatum aduoca-  
ueratorem rogauit. pte qz illud psal-  
mographi fecum decantans. Domine di-  
lexi decorum domus mea. Buera eidez  
eccliesia iuxta imperialem magnificen-  
tiam munera contulit. in diversis eccliesie  
ornamentis que omnia ipse dno ap-  
pro licet. ut semper memoria fundatricis  
ipius illic floreat. ne quando per fraudem  
aut violenter vel furto subtrahebent  
inde. dum banni sui innodatio sepa-  
ginta quoq; duorum episcoporum qui  
illuc eaderant auctoritate ipso psum-  
uit. Item monasterium ad honoris san-  
cti salvatori nostri ihesu christi. et eius vi-  
ctorissime crucis. in loco qui cofugia  
dicitur. magnifice construxit. tancilla-  
rum dei ibidem deo f'm regulam beati  
benedicti seruientium congregacionem  
decessum decinquit. p'oro cooperan-  
te ei in omnibus imperiali maiestate. id est  
monasteriorum omni ornata decoravit. an  
simpli altare yecnam de auro et lap-  
idis preciosissimis statuit. calices au-  
reos targateos. casinos auros. aureos  
vices. pallas et casulas. vela et cornitas.  
cappas auro t'gerne preciosis intertextas.  
et cetera venustralia sine vas ad ministeria  
raneo studio et tam sumptuosis expens  
eadem eccliesie contulit. ut quicunq; ea in  
seruent regiam munificentiam et mura  
xtricis imperatoris videlicet et impera-

tricis denotionem in deum. magnopere  
mirari non essent. Pterbas principales  
les sue operationis et primariae eccliesie  
as. que conuentualis eccliesia. que mona-  
steriu' illozum donatio non gloriantur  
se aut in prelio dilatatas aut decoratas  
ornamentis. Et lras enim antiquitate col-  
lapsis recdificauerunt. quascam etiam  
destructas et ad nihilum redactas in pri-  
stimum velutam in meliorum status in-  
flaurauerunt. Et scilicet prudentes virgi-  
nes oleum sue misericordie in diversos  
estudierunt. ut merito dicere possint xpi  
bonus odoz sumus in omni loco. Et con-  
iungim non voluntate bona volunta-  
tate copulatum. Et sanctum maritimo-  
num ubi una fides inuolat castitatis.  
vbi unus spiritus misericordie et verita-  
tis. vbi idem velle in virtutibus. idq;  
nolle in vice. vbi nec paup' nec alter  
discerni potuit dum alter quod p'imus  
voluit. vbi par animus in multib' p's  
operum effecitibus pares in duob' often  
dicasse. quales has nuptias dixerit:  
necio. vnum scio nisi non modo ne-  
scit regio tales. dum aperte regnum celo-  
rum se castrantes. nec plen' terrene feci-  
ditatis expectantes. celibem a deo gene-  
rationem recipere. a quoniam ex laus dei  
hunc p' deficiat. Ide et generatio quer-  
ritum dominii. qui vineas in xpo mem-  
oria sua mortificantes ppter chrysium su-  
per terram moventiam. modo regnans  
cum christi bona domini sui videb' et  
regione viuentium. Quoniam devoti-  
ta et miraculip' Henrici xpianissimi  
imperatoris inscriptionibus varijs qz  
fecit in domo domini. De signis quoq;  
et miraculis quo post transiit ipius p'  
eum fecit deus. satis acrigine scripta san-  
cta recept' eccliesia. nunc animu' pupigil  
ac in mentem venit vitam me memora-  
de virginis nostrae benemer explicare. et  
memorie scripto cōmendare. et ad rem  
plum eius leuitentes quecumq; yngines  
quecumq; vere vidue perfecte vite no-  
mam arbitrentur conuersationem illi.

## fo. ccdrir.

ad refectionem vobis mittuntur carnis  
veniam magis senioris partis vestri conti-  
nuam orationis almonia reficiat. quo  
niam et infirmorum pieces vnamum co-  
tinuate apud deum multum pollunt p  
scire. iacob' attestante. multi' valer de-  
precatio infi afflictua. Ille etia' q'get etia'  
iustus dominus qui inficias dilexit. eq  
tatem supplicationis exaudire no' respix  
et vobis in defessis intercessoribus suis  
predicti cari memoriam facientibus. sa-  
luti' dabit premiu'. qd ipse pmittit soi  
q' plenerente vsp inueni' salutis erit.  
Et q' boni opus et sp' spectu etia' dei plaz  
etie esse certiss. si no' soli p illis qui in  
hac vita positi. multa vobis dona: sed q  
nulla fecerit o' auerterit. Obsecro ergo  
te cum a cordibus v'ru' nra q' abhiciatis.  
q' vos tangi p' pias manu' atq' bu' lo-  
ci vestra seruitute florere volunt. Esto  
te q'z mee necessitat' medores. sp' in hilari  
tate cordis misericordes. fm illud apli  
dictio sine simulacro. Meend' v'ce m'c*i*  
q'ida mutu' caritatis solidare magis ac  
magis p' rescat' q'neq' i die tribulatiois claz  
mo' v'z' aures expandit. q' dicitur. v'z'  
duo v'l' tres p' gregati fuerit i' no' me i  
medio eoz s'z. Q'z vos o' ino' p'm' hor  
tor eos p'fate q' cu' p'ce et f'z. l. f. v'z' e  
regnat g'z' o' secula seculorum. Amen.

## Deniqz conrado si

bi succedente in regno. ipsa curia secula-  
ribus sicutiam dui desideranter expon-  
era. iam in ipsi anniversario die transi-  
tus sancti henrici. archiepiscopus cum  
episcopis ad dedicationem confugientia  
eccliesie connotauit. vbi inter missarii fo-  
lenia imperiali decentissime omni or-  
natu' cultu' ante principale altare virgo  
deo donata p'cessit. ibi' thsaurum in-  
comparabilem. ligni videlicet dominice  
cruicem. p'nam quidem in materia seck  
maxima' i' virtute dñi obulit. ac vbi le-  
ctio euangelij in qua super arborum cru-  
cis ascendens consipientem se hissum sit  
scipere et ab eo benedictione p'fili' me'

Rue accipe lecta fuit regale purpura crux eius. unica fustis et quae ipsa sibi mandauit suis opata fuerat. sacerdotali benedictione dama. vesti religiosis induit et multo quodam p se fletibus. p illa autem gaudetibus. q iam fecit et damnasset in vestibus. capillis qui huc usque in eodem monasterio p veneratio seruans positis. imposito si bis ab epo velo uno lofis sub barrata. grauabunda lucum. Polm signum in factum et anulo sui sub barratu me. dñs mens hielus ppc. Ita sponso xpō consecrata dum filia sua p se sanctissimo coniubamento applicauit. nō ut mē fatus habuise pfereretur de obis in infernu. serviles personas se ostendebat. ita tū vici omnia facerent ostentatione fugeret singulorum. ne recuperaret in plenū seculo mercenari suam. Operabat et manus suis factis scriptū esse. qui non operat non manducet. Sponsus suo aut orans loquebatur. aut pallens ad ecclesie limina pene invaserat. nihil ferenter illius iocundus. nibil iocunditate seruens. tristis in risu. in tristitia suauis. breui vite spaciū eterna memoria compensabat. Idem ille dominus locis quiete fuit. idem semper habuit. in cultu corporis. dum scire rei casas de copiis. qd pauporibus verbius expandit. tempore magna lege re ante legente audiens viduisse multa illi circa contuberniales denotiones. freques de cubantibus visitatio sollicita pauperum consolacio. pterea eam fecisse plurima misericordia credimus sed et gloriam humana et oleum adulatiois tempore fuderet illi voluntate esse supplex. aut incurie horum seu revolutionis temporum non defecit deputata dum virtutis. In enā tamen maiestatis digna scribendi modo materia fuit. paucum qd in scriptis repūt. vel veridica fannomonia illi vbi illa p xpō militabat relatione cognovimus. hic inferre dignum diximus. Cu post idoneis frequenter intelectu is laudis in cancella xpī electo non plurim exstructo. sed cito strato membris sope granata remissis. p uella sa-